

Spørgsmål til udvalgene og Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets svar:

Generelt er det udvalgets ønske, at materiale vedr. EU-sager kan blive sendt til udvalget så tidligt som muligt og i så god tid, at udvalget kan nå en kvalificeret drøftelse af de relevante sager.

Spørgsmål 1) Hvordan ønsker medlemmerne at blive gjort opmærksom på EU-sager inden for deres område?

Svar: Det vigtigste er at få besked i god tid – og i god tid inden behandling i Europaudvalget.

Spørgsmål 2) Kunne det være udbytterigt for udvalgenes medlemmer, hvis Europaudvalget i højere grad gjorde udvalgene opmærksom på de EU-sager, som drøftes med de danske MEP'er inden for udvalgenes områder?

Svar: Ja

Spørgsmål 3) Kunne møder med og oplæg fra danske medlemmer af Europa-Parlamentet og/eller medlemmer af Europaudvalget være nyttige for udvalgets arbejde med EU-sager (f.eks. sager der er på rådsmøder, eller sager herunder grønboøger, hvor fagudvalget bliver bedt om at komme med en indstilling til Europaudvalget)?

Svar: ja, men med meget målrettede møder og oplæg.

Spørgsmål 4) Hvor ofte sender udvalget en repræsentant til Europaudvalgets møder?

Svar: Det er op til de enkelte partier at sende repræsentanter.

Spørgsmål 5) Ville det være mere hensigtsmæssigt for fremmøde fra fagudvalgene, hvis Europaudvalgets møder blev afviklet om torsdagen?

Svar: Det har udvalget ikke en holdning til.

Spørgsmål 6) Hvor ofte laver fagudvalget indstillinger til Europaudvalget?

Svar: Meget sjældent.

Spørgsmål 7) Hvordan formidler udvalget sine holdninger til Europaudvalget (f.eks. i forbindelse med rådsmøder, herunder på sager til forhandlingsoplæg)?

Svar: Det gør de enkelte partier via deres ordførere – eller hvis vi som fagudvalg får en konkret henvendelse inden for udvalgets kompetence, og udvalget ønsker at udtale sig samlet.

Spørgsmål 8) Hvordan bruger udvalget, det materiale de modtager om EU, herunder uddrag af kommenteret dagsorden, EU-noter, oversigt over verserende og kommende EU-forslag, som ligger på udvalgets hjemmeside?

Svar: Udvalget bruger det ikke meget og modtager heller ikke meget.

Spørgsmål 9) Hvordan bruger udvalget grøn- og hvidboøger i udvalgets arbejde?

Svar: Der har ikke så vidt udvalget er orienteret været nogen i denne samling.

Spørgsmål 10) Vil flere mundtlige/skriftlige oplæg fra EU-konsulenterne om EU-sager fremme udvalgets interesse for at behandle EU-sager?

Svar: Det vil det muligvis, kan måske afprøves på et tidspunkt i forbindelse med en konkret sag.

Spørgsmål 11) Hvilken form for yderligere information har udvalget brug for til behandling af EU-sager?

Svar: Det vigtigste er et tidligt præj, der gør at man som udvalg kan behandle sagerne.